РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016 г.                                        №   108                                    х. Платово

Об утверждении перечня должностных лиц
уполномоченных составлять протоколы

«Об административных правонарушениях»
                   На основании Областного закона от 25.10.2002 г. №273-ЗС  « Об административных правонарушениях» и внесенных в него изменений Областными законами от 18.11.2011 г. №35-ЗС, от 26.07.2012 №913-ЗС, от 30.07.2013 №1164-ЗС, от 03.03.2014 №108-ЗС, от 31.07.2014 №218-ЗС, от 03.09.2014 №228-ЗС, от 28.12.2015 №484-ЗС,  руководствуясь ст.30  Устава муниципального образования   « Ковалевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять административные протоколы согласно ст. 11.2 Областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях» (приложение).
2.  Постановление Администрации Ковалевского сельского поселения №2 от 16.12.2014 г. «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», Постановление №24 от 06.04.2015 г. «О внесении изменений в Постановление №2 от 16.12.2014 г.», постановление №5 от 21.01.2016 г. «О внесении изменений в Постановление №24 от 06.04.2015г», постановление №9 от 25.01.2016 г. «О внесении изменений в Постановление №2 от 16.12.2014 г.» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ковалевского
сельского поселения                                                                               Н.В. Изварин
                                                                                          Приложение к Постановлению

                                                                                          Главы Ковалевского сельского

                  поселения № 108  от 29.07.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002 г. № 273- ЗС « Об административных правонарушениях»

1.Специалист по благоустройству -  составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями    2.2;2.3;2.4;2.5;2.6;2.7;2.10;4.1;4.4;4.5;5.1;5.2;6.4;7.1;7.2 (в части нарушений, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления правил организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом), 8.1;8.2;8.3;8.8, статьей 9.1 (ч.2); 9.3 настоящего Областного закона.

2.Специалист по ГО и ЧС - составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 2.7.(обеспечения безопасности на водных объектах), ст. 4.5.(нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности), ст.6.2. (правонарушения в сфере предупреждения и ликвидации последствий ЧС, обеспечения мер пожарной безопасности).

3.Специалист по земельным и имущественным отношениям – ст.3.2 (полномочия по контролю за распоряжением муниципальным имуществом), ст.6.3.(полномочия по земельному контролю за использованием земель муниципального образования).

PAGE